КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
Большесырский сельский Совет депутатов

   Решение

от 28 сентября 2019 г.               с.Большие Сыры                               № вн/с-98 р
О внесении изменений в решение Большесырского сельского Совета депутатов от 27.12.2016 г. №8-36р «О введении земельного налога,  установлении ставок и порядка уплаты земельного налога на территории Большесырского сельсовета»

Рассмотрев протест прокурора Балахтинского района от 04.06.2019г. №7-03-2019, замечания Министерства финансов Красноярского края, руководствуясь пунктом 5 статьи 24  Устава Большесырского сельсовета, Большесырский сельский Совет депутатов

                                                         РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Большесырского сельского Совета депутатов от 27.12.2016 г. №8-36р «О введении земельного налога,  установлении ставок и порядка уплаты земельного налога на территории Большесырского сельсовета» следующие изменения:
1.1. пункт 3 решения изложить в новой редакции:
«3. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога:
      для налогоплательщиков – организаций:
- авансовые платежи - ежеквартально, но не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;
- налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;
1.2. подпункт 1 пункта 4 решения изложить в новой редакции:
«1) казенные учреждения культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обеспечения, финансируемые из краевого,  местного бюджетов, в отношении земельных участков, используемых для обеспечения их деятельности;»;
1.3. пункт 5 решения изложить в новой редакции:
«5. Уменьшение налоговой базы производится согласно пункту 6.1 статьи 391 Налогового Кодекса  Российской Федерации в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового Кодекса  Российской Федерации (налоговый вычет) в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.
  Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.
  При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога.».
2. Контроль за выполнением Решения возложить на председателя планово-бюджетной комиссии Васильеву И.А.
3. Настоящее решение вступает  в силу в  день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сельский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2019 г.

Председатель Совета депутатов                          Глава сельсовета
________________ В.В. Чернин                   ______________ Н.А. Козариз